
 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I I I  

L �AQUILA 
 
Prot. n. 9362         L’Aquila, 22/07/2005 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni; 
VISTO il D.D.G. del 17.12.2002 - con il quale è stato indetto il corso concorso selettivo di 

formazione per il reclutamento dei dirigenti scolatici per la scuola elementare e media, per la scuola 
secondaria superiore e per le istituzioni educative - ed in particolare l’art. 19 – comma 1 -; 

VISTO il proprio decreto n. 6968 del 8 giugno 2004, con cui sono state approvate le 
graduatorie generali di merito di cui al comma 1 dell’art. 17 del citato bando di concorso e sono 
stati dichiarati i vincitori per ciascun settore formativo;  

VISTO l’art. 1 octies della legge 31/03/05, n. 43, con il quale è stata prevista la 
rideterminazione delle suddette graduatorie al fine di includervi in coda – quali vincitori – gli 
aspiranti che avevano espletato nel tempo almeno un anno di incarico di presidenza; 

VISTO il D.D.G. n. 7526 del 1 luglio 2005 (e le norme ivi richiamate in premessa) con il 
quale è stata data attuazione al suddetto art. 1 octies della legge n. 43/05; 

VISTO il D.D.G. n. 9099 del 19 luglio 2005 (e le norme ivi richiamate in premessa) con il 
quale si è provveduto – in base alle relative indicazioni ministeriali - ad utilizzare l’ultimo posto 
disponibile tra quelli accantonati per il suddetto corso concorso; 
 PRESO ATTO delle sedi dirigenziali vacanti e disponibili, dopo la ordinaria mobilità dei 
Dirigenti scolastici, rese note con provvedimento dello scrivente n. 5197 del 14/06/2005; 
 INFORMATE le OO.SS. in ordine ai criteri riguardanti  l’attribuzione degli incarichi ai 
vincitori del suddetto corso concorso; 
 VISTA la propria lettera n. 7715 del 1/7/2005, indirizzata ai dirigenti scolastici interessati, 
con la quale venivano fornite, fra l’altro, le informazioni relative all’assegnazione della sede di 
servizio; 

D E C R E T A 
 
 Sulla base delle norme indicate in premessa e delle considerazioni ivi espresse, i 
sottoelencati candidati, vincitori del concorso di cui sopra detto, sono individuati quali destinatari di 
incarico dirigenziale e di proposta di contratto individuale di lavoro, per l’assunzione a tempo 
indeterminato in qualità di dirigenti scolastici, a decorrere dal 1/9/2005, nel ruolo 
dell’Amministrazione scolastica periferica della Regione Abruzzo. 
 Gli interessati vengono assegnati alle sedi scolastiche indicate a fianco di ciascuno e per il 
settore formativo di competenza. 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I I I  

L �AQUILA 
 

SETTORE FORMATIVO I ( Scuola primaria e secondaria di 1° grado) 
 
COGNOME E NOME SEDE 
DE BERARDINIS Eliana I.C. “D’Annunzio” – LANCIANO (CH) 
TARABORELLI Lucilla Istituto Comprensivo – MIGLIANICO (CH) 
BERNARDINI Anna Maria Scuola Media “Mazzini” – L’AQUILA 
RECINA Angelo Istituto Omnicomprensivo – CARSOLI (AQ) 
D’ANTONIO Vinicio Scuola Media “Mambelli-Bernabei” – ATRI (TE) 
ACETO Riccardo Direzione Didattica 7° Circolo - PESCARA 
BALIVA Rita D.D. “Giovanni XXIII” – AVEZZANO (AQ) 
MASTROCOLA Mario Istituto Comprensivo – RIPA TEATINA (CH) 
CONFORTI Vincenzo Direzione Didattica – ATESSA (CH) 
DI GREGORIO Sandra Direzione Didattica 3° Circolo – LANCIANO (CH) 
SCAZZARIELLO Angelina Direzione Didattica 1° Circolo – LANCIANO (CH) 
LARCINESE Domenico Istituto Comprensivo – TOLLO (CH) 
PASSUCCI Luigi Istituto Comprensivo – CASALBORDINO (CH)   (1) 
TANO Mario Istituto Comprensivo – TORNARECCIO (CH)   (2) 

 
SETTORE FORMATIVO II ( Scuola secondaria di 2° grado) 

 
COGNOME E NOME SEDE 

FRANCHI Berardino I.P.S.S.A.R. – ROCCARASO (AQ) 
GABRIELE Rosa Ada Ist. Istr. Sup. „A. Marino“ - CASOLI (CH) 
DI SCIPIO Rocco Liceo Scientifico “Curie” – GIULIANOVA (TE) 
FONZI Carlo Liceo Scientifico – SULMONA (AQ) 
DI MUCCI Maria Luisa Ist.Istruzione Sup. “Cerulli” – GIULIANOVA (TE) 
DI GIORGIO Enzo I.T.C. “Comi” - TERAMO 
  

Con successivo provvedimento verrà conferito agli interessati il singolo decreto di 
attribuzione dell’incarico dirigenziale e verrà stipulato con i medesimi il contratto individuale di 
lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato. 

(1) Vedi D.D.G. n. 7526 del 1/7/05 
(2) Vedi D.D.G. n. 9099 del 19/7/05 

 
        F.to IL DIRETTORE GENERALE 
            Nino Santilli 
 
LC/DecretoAssegnazione 
SedeVincitori 


